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1. Aplikimi 
1.1 Këto Terma dhe Kushte do të zbatohen 
për blerjen e mallrave/shërbimeve të 
detajuara në pjesën e sipërme (“Shërbimet”) 
nga ju (“Blerësi”) nga Tirana Law Office-
Frashëri Law Firm, Rruga Abdulla Keta, Nr. 
5, K. 3, Tiranë, Regjistruar në Shqipëri: 
Numri i shoqërisë L71919032S (“Shitësi”) 
dhe për pagesën e kësaj fature. Asnjë term 
dhe kusht tjetër nuk do të zbatohet për 
shitjen e Shërbimit ose për këtë faturë, përveç 
rasteve kur është rënë dakord me shkrim 
ndërmjet blerësit dhe shitësit.  
1.2 Thelbi i këtyre Termave dhe Kushteve 
mbetet i njëjtë me ato të përfshira në 
kuotimin e Shitësit. Koha është ndryshuar 
për të pasqyruar përfshirjen e këtyre Termave 
dhe Kushteve në një faturë. 
 
2. Interpretimi 
2.1 “Ditë pune” do të thotë çdo ditë përveç 
të shtunës, të dielës ose festave të Shqipërisë. 
2.2 Titujt në këto Terma dhe Kushte janë 
vetëm për lehtësi dhe nuk do të ndikojnë në 
interpretimin e tyre.  
2.3 Fjalët që japin numrin njëjës duhet të 
përfshijnë shumësin dhe anasjelltas. 
 
3. Shërbimet 
3.1 Përshkrimi i Shërbimeve është siç 
përcaktohet në Kontratën e Shërbimit të 
Shitësit (nëse aplikohet) dhe konfirmohet në 
kuotim dhe në këtë faturë. Në pranimin e 
këtij kuotimi, Blerësi ka pranuar se nuk 
mbështetet në asnjë përfaqësim tjetër në 
lidhje me Shërbimin, përveç atyre të bëra me 
shkrim nga Shitësi. Asnjë përshkrim i 
Shërbimeve të përcaktuara në kuotimin ose 
kontratën e shërbimit të Shitësit nuk do të 
jetë i  
detyrueshëm për Shitësin dhe synohet vetëm 
si një udhëzues.  
3.2 Shitësi rezervon të drejtën për të bërë çdo 
ndryshim në specifikimet e Shërbimeve të 
cilat kërkohen në përputhje me çdo siguri të  

 
 
 
 
 
 
 
zbatueshme ose kërkesa të tjera statutore ose 
rregullatore. 
 
4. Çmimi 
4.1 Në varësi të nën-Klauzolës 4.2, çmimi 
(“Çmimi”) i Shërbimeve do të jetë ai i 
detajuar në kuotë, i pranuar nga Blerësi dhe i 
konfirmuar në këtë faturë.  
4.2 Çdo rritje në koston e Shërbimit për 
Shitësin për shkak të ndonjë faktori jashtë 
kontrollit të Shitësit, duke përfshirë, por pa u 
kufizuar në, kostot materiale, kostot e punës, 
ndryshimin e kursit të këmbimit ose 
detyrimeve, ose ndryshimet në normat e 
dorëzimit, do të reflektohet në faturë në 
përputhje me të drejtën e shitësit për të rritur 
çmimin para dorëzimit.  
4.3 Çdo rritje në Çmimi sipas nën-Klauzolës 
4.2 do të bëhet vetëm pasi Shitësi të 
informojë Blerësin për rritjen me shkrim.  
4.4 Çmimi përfshin tarifat për konsultimin, 
përgatitjen e informacionit të kërkuar, 
hartimin e një dokumenti ose e-mail, përgjigje 
ose kërkesë.  
4.5 Çmimi nuk është i përjashtuar nga çdo 
TVSH e aplikueshme dhe tatimet ose taksat e 
tjera që vendosen ose ngarkohen nga çdo 
autoritet kompetent. 
 
5. Baza e shitjes 
5.1 Kuotimi përbën pranim dhe konfirmim 
me shkrim ose përmes pranimit të faturës 
përmes sistemit të fiskalizimit nga Shitësi i 
porosisë së blerësit për Shërbimin.  
5.2 Kuotimi është një ofertë kontraktuale për 
të shitur Shërbimet që Blerësi ka pranuar. 
Shitësi dhe Blerësi kanë lidhur një kontratë 
për shitjen e Shërbimeve. 
 
6. Pagesa 
6.1 Blerësi do të paguajë faturën pas marrjes, 
përveç rasteve kur është rënë dakord 
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paraprakisht me Tirana Law Office-Frashëri 
Law Firm.  
6.2 Pagesa duhet të bëhet nga Blerësi, 
pavarësisht se dorëzimi mund të mos ketë 
ndodhur dhe/ose që informacioni (prona) në 
Shërbime nuk i ka kaluar blerësit. 
6.3 Nëse Blerësi dështon të kryejë pagesën 
brenda periudhës në nën-Klauzolën 6.1, 
Shitësi do të pezullojë çdo dërgesë të 
mëtejshme te Blerësi, do të anulojë çdo 
porosi në pritje nga blerësi për shumën e 
papaguar derisa pagesa të merret plotësisht. 
6.4 Koha për pagesë është thelbi i Kontratës 
ndërmjet Shitësit dhe Blerësit.  
6.5 Të gjitha pagesat duhet të bëhen në AL 
Lek ose Euro ose USD, përveç rasteve kur 
është rënë dakord ndryshe me shkrim 
ndërmjet Shitësit dhe Blerësit. 
 
7. Dorëzimi 
Shitësi ia ka dorëzuar Shërbimin blerësit, 
duke bashkangjitur këtë faturë ose ka njoftuar 
blerësin që shërbimi i kërkuar është gati për 
blerësin. 
 
8. Inspektimi i Shërbimit 
  
8.1 Blerësi ka për detyrë të inspektojë 
Shërbimin kur ai është dërguar ose 
shpërndarë nga shitësi në destinacionin e 
treguar.  
8.2 Shitësi nuk do të jetë nën asnjë përgjegjësi 
dhe nuk do ta dëmshpërblejë blerësin për çdo 
çështje që ai nuk e mer shërbimin e ofruar në 
kohë nga shitësi që vjen nga dëmtimi postar 
ose mungesa e tij nga viruse ose keqbërja në 
adresën e tij elektronike. 
 
9. Kthimet 
9.1 Shërbimi nuk mund të kthehet/anulohet 
pa miratimin paraprak me shkrim të Shitësit  
9.2 Duke iu nënshtruar nën-klauzolës 9.3 dhe 
9.4, Shitësi nuk do të pranojë Shërbimin e 
kthyer, vetëm nëse është i bindur që shërbimi 
nuk është i plotë dhe se defektet si mangësi e 
tilla riparohen.  
9.3 Shitësi do të ketë opsionin të plotësojë 
shërbimin me mangësi/defekt duke e 
përfunduar atë brenda 5 ditëve pune nga 
njoftimi i marrjes.  

9.4 Blerësi nuk mund të kthejë/anulojë asnjë 
shërbim të kërkuar. 
 
10. Rreziku dhe titulli i shërbimit 
10.1 Rreziku i dëmtimit ose humbjes së 
Shërbimit do t'i kalojë Blerësit ose kur 
Shërbimi i dorëzohet Blerësit në adresën e tij 
ose kur Shitësi e njofton Blerësin se Shërbimi 
është gati për t'u dërguar në adresën e 
destinacionit. 
10.2 Nëse Blerësi gabimisht dështon të marrë 
dorëzimin e Shërbimit, rreziku do t'i kalojë 
Blerësit në momentin kur Shitësi ka kryer 
dërgimin/dorëzimin e Shërbimit, fakt i 
vërtetuar nga sistemi elektronik i dorëzimit të 
postës elektronike. 
10.3 Titulli ligjor dhe përfitues i Shërbimit 
nuk do t'i kalojë Blerësit derisa Shitësi të ketë 
marrë, në para të gatshme, pagesën e plotë të 
Çmimit.  
10.4 Shitësi rezervon të drejtën të riposedojë 
çdo shërbim në të cilin Shitësi ruan titullin 
ligjor dhe përfitues nëse pagesa e plotë nuk 
merret në përputhje me klauzolën 6. 
 
11. Të drejtat, garancitë dhe përgjegjësitë 
11.1 Në varësi të këtyre Termave dhe 
Kushteve, dhe me përjashtim të rasteve, kur 
Blerësi po e blen Shërbimin si konsumator, të 
gjitha garancitë, termat ose kushtet e tjera të 
nënkuptuara nga ligji i zakonshëm (me 
përjashtim të atyre që nënkuptohen nga 
seksioni i ligjit për shitjen e shërbimit në 
Shqipëri) përjashtohen në masën më të plotë 
të lejuar me ligj. 
11.2 Përjashtimet e përgjegjësisë të përfshira 
në këtë pikë 11 nuk përjashtojnë ose 
kufizojnë përgjegjësinë e Shitësit: (a) për 
vdekjen ose dëmtimin personal të shkaktuar 
nga neglizhenca e Shitësit; (b) për çdo 
çështje për të cilën do të ishte e paligjshme që 
Shitësi të përjashtonte ose kufizonte 
përgjegjësinë e tij; dhe (c) për mashtrim ose 
keqinterpretim mashtrues. 
11.3 Në rast të ndonjë pretendimi kundër 
mbulimit të përgjegjësisë së 
garancisë/produktit/shërbimit tonë, ju 
lutemi na kontaktoni drejtpërdrejt. 
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12. Komunikimet 
12.1 Të gjitha njoftimet sipas këtyre Termave 
dhe Kushteve do të jenë me shkrim dhe do 
të publikohen në këtë faqe tonë të internetit, 
ose në emër të palës që jep njoftimin (ose një 
zyrtari të autorizuar siç duhet të asaj pale).  
12.2 Njoftimet do të konsiderohen se janë 
dhënë siç duhet: (a) kur dërgohen, nëse 
dërgohen me e-mail, mesazher (përfshirë 
postën e regjistruar) gjatë orarit normal të 
punës së marrësit; (b) kur dërgohet, nëse 
transmetohet me faks ose email dhe një 
raport i suksesshëm i transmetimit. 
12.3 Të gjitha njoftimet sipas këtyre Termave 
dhe Kushteve do të adresohen në adresën më 
të fundit, adresën e emailit ose numrin e 
faksit të njoftuar palës tjetër. 
 
13. Forca madhore 
Asnjëra palë nuk do të jetë përgjegjëse për 
ndonjë dështim ose vonesë në përmbushjen 
e detyrimeve të tyre kur një dështim ose 
vonesë e tillë rezulton nga ndonjë shkak që 
është jashtë kontrollit të arsyeshëm të asaj 
pale. Shkaqe të tilla përfshijnë, por nuk 
kufizohen në: dështimin e energjisë elektrike, 
dështimin e Ofruesit të Shërbimeve të 
Internetit, veprimet industriale, trazirat civile, 
zjarrin, përmbytjet, stuhitë, tërmetet, aktet e 
terrorizmit, aktet e luftës, veprimet qeveritare 
ose çdo ngjarje tjetër që është përtej 
kontrollin e partisë në fjalë. 
 
14. Nuk ka heqje dorë 
Asnjë heqje dorë nga Shitësi për ndonjë 
shkelje të këtyre Termave dhe Kushteve nga 
Blerësi nuk do të konsiderohet si heqje dorë 
nga çdo shkelje e mëvonshme e së njëjtës ose 
ndonjë dispozite tjetër. 
 
15. Largimi nga puna/Përfundimi ose 
tërheqja nga marrëveshja 
Në rast se një ose më shumë prej këtyre 
Termave dhe Kushteve konstatohet se janë të 
paligjshme, të pavlefshme ose ndryshe të 
pazbatueshme, ato dispozita do të 
konsiderohen të shkëputura nga pjesa tjetër e 
këtyre Termave dhe Kushteve (të cilat do të 
mbeten të vlefshme dhe të zbatueshme). 
 
 

16. Ligji dhe Juridiksioni 
16.1 Këto Terma dhe Kushte (duke përfshirë 
çdo çështje jokontraktuale dhe detyrime që 
rrjedhin prej tyre ose që lidhen me to) do të 
qeverisen dhe do të interpretohen në 
përputhje me ligjet e Shqipërisë.  
16.2 Çdo mosmarrëveshje, procedim ose 
pretendim midis Shitësit dhe Blerësit në 
lidhje me këto Terma dhe Kushte (duke 
përfshirë çdo çështje dhe detyrime 
jokontraktuale që rrjedhin prej tyre ose që 
lidhen me to) do të synohet të zgjidhen me 
mirëkuptim mes palëve. Në rast të kundërt  
bien në juridiksionin e gjykatave të 
Shqipërisë. 
 
Këto Terma dhe Kushte vlejnë edhe për 
Shërbimet e ofruara Online nga ana e 
Ofruesit të Shërbimit (Tirana Law Office-
Frashëri Law Firm). 
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